СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ВАЖИНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"

РЕШЕНИЕ
   06 марта   2008 года     №  13
Об утверждении  целевой

программы по ЧС и пожарной

безопасности на период 2008-2010гг.

МО «Важинское городское поселение»

 Совет депутатов муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

Утвердить целевую  программу обеспечения готовности  к ЧС и пожарной безопасности на период 2008-2010гг. МО «Важинское городское поселение» с дополнениями:

1. Убрать запись «договор» в другую строку.

2. Уменьшить сумму 530 т.р. до 230 т.р.
  Глава муниципального образования                                                     А.А.Минин
Приложение 1

                                                                                                                                     Утверждено:

решением № 13  от  06.03.2008г.

Совета депутатов МО

«Важинское городское поселение»

ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

обеспечения готовности к чрезвычайным ситуациям и обеспечения пожарной безопасности на период 2008-2010гг МО «Важинское городское поселение»

	№

п/п
	Мероприятия
	Исполнитель
	Сроки
	Источник финансирования 9тыс.руб.)
	Итого

	Местный бюджет
	Внебюджетные средства
	Другие бюджеты

	1.

	Создание аварийно-спасательной службы в АМО «Важинское городское поселение»
	ГУ «Управление по обеспечению мероприятий ГЗ и ПБЛО» Договор № АСС 45/07 от 01.12.07г. г. Волхов
	2008

2009

2010
	60.0

60.0

60.0

	60.0
60.0

60.0

	1.2
	Приобретение необходимого аварийно-спасательного оборудования, средств связи,оптических приборов,приобров определения местоположения на местности
	Государственное учреждение «Управление по обеспечению мероприятий гражданской защиты и противопожарной безопасности Ленинградской области» ГУ «Управление по обеспечению мероприятий ГЗ и ПБЛО»

	2.
	Выполнение профилактических мероприятий требующих финансового обеспечения в населенных пунктах и учреждениях поселка

	АМО «Важинское городское поселение»
	2008

2009

     2010
	1.0

1.0
1,0
	-

2.0

2.0
	-

-

-
	1.0

3.0

3.0

	2.1
	Проведение ремонта и монтажа установок автоматической пожарной сигнализацией

- Важинская библиотека

- Важинский  ГДК

- здание АМО «Важинского городского поселения»
	АМО «Важинское городское поселение»
	2008

2009

2010
	60.0

230.0

150.0
	-
	-
	60.0

230.0

150.0

	2.2

 и

2.4
	Ремонт имеющихся и строительство новых и недостающих источников и оборудования в населенных пунктах «Важинского городского поселения»

- Установка пожарных разъемов:

Новый поселок

Поселок Рйда

-Замена пожарных гидрантов

- Приобретение пожарных мотопомп:

 Согиницы

Усланка

Заозерье
	АМО «Важинское городское поселение»

МУП «Инженерные коммуникации»
	    2008

    2009

2009

   2010
	3.0

3.0

-

35.0

      35.0
	-
	Соб.ср-ва «ИК»
	3.0

3.0

-

35.0

      35.0

	2.5
	Обучение по программе пожарно-технического минимума

- лиц ответственных за обучение населения мерам ПБ

- членов добровольных пожарных дружин

	АМО «Важинское городское поселение»
	2008

2009

   2010
	3.0

3.0

3.0
	-
	-
	3.0

3.0

3.0

	2.6

	Изготовление наглядной агитации на противопожарную тематику (листовки, брошюры, плакаты и т.д.)
	АМО «Важинское городское поселение»

	2008

2009

   2010
	1.0

1.5

2.0
	-
	-
	1.0

1.5

2.0

	3.
	Создание поселкового резерва финансовых средств для ликвидации чрезвычайных  ситуаций
	АМО «Важинское городское поселение»
	2008

2009

   2010
	5.0

5.0

5.0
	-
	-
	5.0

5.0

5.0

Начальник ОГПС Подпорожского района                               Начальник  ОГПН Подпорожского района

Полковник вн.службы                     (С.Ю.Куранов)                  подполковник вн.службы                       (А.Г.Бараев)